
Gemeente Woerden 11.007126 

Regislratiedatum: 
Behandelend afdeling 
Afgehandeld door/op: 

13/05/2011 
RAAD 

Correspondentieadres: 
Postbus 401 
2410AK Bodegraven 

Bezoekadres: 
Raadhuisplein 1 
2411 BD Bodegraven 

Telefoon (0172) 522 522 
Telefax (0172) 

Internetpagina : www.bodeoraven-reeuwiik.nl 
E-mailadres : info@bodearaven-reeuwiik.nl 

Toezn orgaan stichting Klasse 

Aan de raden van de gemeenten Bodegraven, 
Gouda, Reeuwijk, Waddinxveen en Woerden 

Ons kenmerk 

Behandeld door 

Doorkiesnummer 

Uw brief 

Uw kenmerk 

Bijlage(n) 

Onderwerp 

Uit/1101 

M. van der Zwam 

(0172)522 657 

0 

: Begroting 2012 T 

Bodegraven, 4 mei 2011 

0 7 126 
Ra4 13 MEI 2011 

Beh. Ambt.: 

Streefda t : 

Afschr.: '2>e>-.U)| S L -

B.V.O.: . 
—«mBt^w' Geacht leden van de gemeenteraad, 

Hierbij doen wij u de ontwerpbegroting toekomen voor het jaar 2012 van het 
Toezichthoudend orgaan stichting Klasse. 

Het toezichthoudend orgaan is gebaseerd op een gemeenschappelijke regeling die het 
toezicht regelt op het bestuur van de stichting voor openbaar onderwijs. Het 
toezichthoudend orgaan oefent, met uitzondering van het opheffen van scholen alle 
toezichthoudende taken uit die bij de gemeenten zijn neergelegd zoals die zijn beschreven 
in artikel 48 van de Wpo. 

Op grond van de regeling dient de ontwerpbegroting gedurende 6 weken ter inzage te 
worden gelegd bij de deelnemende gemeenteraden. Om deze reden wordt de 
ontwerpbegroting nu 6 weken aan u ter inzage aangeboden. Gedurende deze termijn kunt u 
eventuele zienswijzen over de ontwerpbegroting aan het gemeenschappelijk 
toezichthoudend orgaan doen toekomen. De termijn van zes weken gaat in na verzending 
van de stukken. 

De wet gemeenschappelijk regelingen bepaalt aanvullend dat de ontwerp-begroting door de 
zorq van de besturen van de deelnemende gemeenten voor een ieder ter inzage gelegd en, 
tegen betaling van de kosten, algemeen verkrijgbaar gesteld. Wij verzoeken u hiervoor 
binnen uw gemeente zorg te dragen. 

Het toezichthoudend orgaan stelt de ontwerpbegroting uiterlijk 1 juli vast, waarna deze, 
onder overlegging van ingediende zienswijzen, ter goedkeuring wordt voorgelegd aan 
Gedeputeerde Staten. 
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Mocht u naar aanleiding van deze reactie nog vragen hebben dan kunt u deze aan ons 
kenbaar maken middels ons secretariaat (de heer M. van der Zwam van de gemeente 
Bodegraven-Reeuwijk). 

Het Toezichthoudend orgaan stichting Klasse 

Mevrouw D. Gerts Mevrouw W. Verkteij^^ ' 
Namens deze:, jslChéeflM. van der Zwam 
(secretaris 
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Ontwerpbegroting toezichthoudend orgaan 2012 Klasse 

Prijsindex 

Uitgaven 

1,80% To 
stichlini 

orgaan 

Rekening Begroting 
2010 2011 

Secretariële ondersteuning (Gemeente Bodegraven Reeuwijk) 
12 uur per vergadering port.hdrso € 4.968 € 2.484 
12 uur per vergadering ambt. vooi € 4.968 € 2.484 
Stelpost advieskosten € 1.500 € 2.000 
Ambt ondersteuning dboverlegg« € 1.656 

Totaal 24 uur. 

TOELICHTING: 

€ 13.092 i € 6.968 

Meerjarenbegroting 
2013 2014 2015 

€ 2.529 € 2.529 € 2.529 
€ 2.529 € 2.529 € 2.529 
€ 2.000 € 2.000 € 2.000 

Inkomsten 

Gouda 
Waddinxveen 
Woerden 

€ 7.057 : € 7.057 € 7.057 

Rekening 
2010 

« € 5.236 
€ 2.618 
€ 2.618 
€ 2.618 

€ 13.092 

Begroting 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 

2011 

1.742 
1.742 
1.742 
1.742 

6.968 

Begroting 
- -'2012 

€ 1.764 
.€ -1';764 
€ 1>764 
€ 1.764 

€ 7.057 

Meerjarenbegroting 
2013 

€ 1 . 7 6 4 € 
€ 1.764 € 
€ 1.764 € 

3. 1-764 € 

€ 7.057 € 

2014 

1.764 
1.764 
1.764 
1.764 

7.057 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 

2015 

1.764: 
1.764 
1.764 
1.764 

7.057 

Gebaseerd OP volgende tijdsbesteding per vergadering 
4 uur voorbereiding 2 vergaderingen portefeuillehoudersoyerleg per jaar 
4 uur vergadering 2 vergaderingen ambtelijk overleg per jaar 
4 uur varslag Inclusief overige werkzaamheden (begroting/rekening TO afhandeling enpostafhandeling) 

Verdere uitgangspunten 
Beleidsondersteuning voor rekening gemeente 
Deelname portefeuillehouder voor rekening gemeente 
Vergaderfaciliteiten voor rekening gemeente 
Jaarlijks vindt prijsindexering plaats o.b.v. prijsindex Cao-lonencontractuele loonkostenen arbeidsduur - overheid 
In 2011is éénmalig besloten om voor 2011de indexering niet toe te passen. 
In de meerjarenbegroting is geen indexering toegepast in varband met toekomstige prijsontwikkelingen. 

Jaarlijks wordt een post opgenomen van €.2.000,- voor advieskosten derden. 
De gelden zullen worden ingezet voor financieel inhoudelijke advisering met betrekking 
tot begroting en rekening voorzover benodigd. 


